[image: image1.jpg]€3

722

gt

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

ТРЕТИЙ СОЗЫВ, ТРИДЦАТЬ  ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ № 629
г. Елизово

       19  декабря 2019 года

           Рассмотрев обращение депутата избирательного округа №4 Харитонова Сергея Владимировича,
            Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять Обращение к Министру жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края П.С. Редькину согласно приложению к настоящему Решению.

2. Направить Обращение к Министру жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края П.С. Редькину.
          Глава Елизовского городского поселения –

председатель Собрания депутатов

Елизовского городского поселения                                        Е.И. Рябцева
Приложение

к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения

№629 от 19 декабря 2019 года
[image: image2.jpg]€3

722

gt

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Представительный орган –

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
Почтовый адрес: 684000,  Камчатский край, г. Елизово, ул. В.Кручины, д.19А

Тел:  +7(41531)-73943, 73501

Уважаемый Павел Сергеевич!
Собрание депутатов Елизовского городского поселения доводит до Вашего сведения следующее. В настоящее время отсутствует конструктивное взаимодействие между ресурсоснабжающими организациями, в частности между ПАО «Камчатскэнерго» и КГУП «Камчатский водоканал», что приводит к затягиванию процесса устранения аварийных ситуаций на территории Елизовского городского поселения.

Так, на протяжении 7 дней у жителей дома №8 по улице Нагорная в г.Елизово тепловая камера на вводе в дом затоплена канализационными стоками, а также отсутствует холодное водоснабжение. Такое обстоятельство несет угрозу санитарно-эпидемиологической обстановке.

До настоящего времени данная ситуация не разрешена, так как ресурсоснабжающие организации, а именно: ПАО «Камчатскэнерго» и КГУП «Камчатский водоканал», не предприняли действий по ее устранению.
Учитывая отсутствие эффективных действий по устранению возникшей аварии со стороны ПАО «Камчатскэнерго», КГУП «Камчатский водоканал», просим Вас провести разъяснительную работу с руководителями ресурсоснабжающих организаций во избежание возникновения в будущем подобных ситуаций, когда взаимодействие и согласованность в принятии решений во время коммунальных аварий между службами ПАО «Камчатскэнерго» и КГУП «Камчатский водоканал» отсутствуют.
Об Обращении Собрания депутатов Елизовского городского поселения к Министру жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края П.С. Редькину

Министерство

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

Министру

П.С. Редькину